
UCHWAŁA NR XXIII/280/2012
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 21 grudnia 2012 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących utworzenia osiedli jako jednostek 
pomocniczych Gminy Żnin na terenie miasta Żnina oraz nadania im statutów i treści tych statutów 

Na podstawie art. 5a oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) ) w związku z uchwałą Nr XXVIII/289/2005 Rady Miejskiej w Żninie 
z dnia 15 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żnin (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.- Pom. Nr 112, poz. 1934) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić w okresie od dnia 7 do dnia 28 stycznia 2013 r. na terenie miasta Żnina konsultacje 
z mieszkańcami Żnina w sprawie utworzenia jednostek pomocniczych Gminy Żnin – osiedli na terenie miasta 
Żnina oraz nadania im statutów i treści tych statutów. 

§ 2. 1. Upoważnić Burmistrza Żnina do wyboru optymalnej formy konsultacji, określenia sposobu i trybu ich 
przeprowadzenia, przygotowania odpowiednich materiałów i projektów do przedstawienia mieszkańcom w trakcie 
konsultacji, określenia sposobu oraz trybu podsumowania zgłoszonych opinii, uwag i propozycji zgodnie 
z obowiązującym prawem miejscowym w tej sprawie, a także do ewentualnego powołania komisji lub zespołu 
konsultacyjnego, przygotowania i przedstawienia materiałów z pracy komisji lub zespołu oraz przygotowania 
odpowiednich projektów uchwał Rady Miejskiej w Żninie dotyczących utworzenia jednostek pomocniczych 
w mieście Żninie oraz nadania im statutów i treści tych statutów z wykorzystaniem wyników przeprowadzonych 
konsultacji. 

2. Wyboru formy konsultacji, sposobu, trybu, zasad i określenia czynności, o których mowa w ust. 1, Burmistrz 
Żnina dokona w drodze własnego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567.

Id: HXIAN-HUGVU-BWFZM-SYYLQ-HEEIG. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy, przy czym jednostką pomocniczą na terenie 
miasta może być dzielnica, osiedle, inna forma albo także same miasto położone na terenie gminy. Zasady łączenia, 
podziału oraz znoszenia jednostki pomocniczej określa statut gminy. Statut Gminy Żnin stanowiący załącznik do 
uchwały Nr XIV/132/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Gminie 
Żnin (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 18) w § 8 i 9 ustala, że inicjatorem utworzenia 
jednostki pomocniczej mogą być mieszkańcy obszaru, który ta jednostka obejmuje albo organy Gminy Żnin, 
a utworzenie jednostki pomocniczej musi zostać poprzedzone konsultacjami. Ponadto konsultacje z mieszkańcami 
gminy wymagane są w przypadkach przewidzianych ustawą zgodnie z art. 5a ustawy. W sprawie utworzenia 
jednostek pomocniczych w Żninie wpłynęły dwa wnioski mieszkańców z części ulic miasta Żnina. Projekt granic 
jednostki pomocniczej sporządza Burmistrz Żnina w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia tej jednostki, 
a przebieg granic powinien uwzględniać naturalne uwarunkowania przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne. 
Uchwała ponadto powinna określać obszar, granice, siedzibę władz i nazwę jednostki pomocniczej. Zgodnie 
natomiast z art. 35 ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie gminnym organizację i zakres działania jednostki pomocniczej 
określa rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut określa 
w szczególności: nazwę i obszar jednostki pomocniczej; zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej; 
organizację i zadania organów jednostki pomocniczej; zakres zadań przekazanych jednostce przez gminę oraz 
sposób ich realizacji, a także zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów 
jednostki pomocniczej. Konsultacje zarządzone w sprawie określonej w niniejszej uchwale przeprowadzone będą 
zgodnie z uchwałą Nr XXVIII/289/2005 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 15 września 2005 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Żnin. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Lucjan Adamus

Strona 1Id: HXIAN-HUGVU-BWFZM-SYYLQ-HEEIG. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



